
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

U.O.3 

LA DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 2019-2021, del 18 

gennaio 2024;  

VISTO il C.C.N.I. relativo alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale A.T.A. vigente 

per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 la cui validità è stata prorogata per l’a.s 2024/25 con 

Intesa del 27/06/2024 e nelle more della definizione del Contratto Integrativo Regionale finalizzato 

all’individuazione di ulteriori criteri e fattispecie relativi al conferimento degli incarichi di DSGA; 

VISTO l’art. 1, co. 10, del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024;  

VISTO il D.D.G. AOOGABMI n. 74 del 12/04/2024;  

VISTO il D.D.G. AOOGABMI n. 132 del 04/07/2024;  

VISTA la nota, acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. n. 5782 del 18/09/2024, con la quale il 

Dirigente scolastico dell’I.C. “Giovanni XXIII” di Terni comunicava l’assenza, per periodo di prova 

presso altra Amm.ne pubblica, con diritto alla conservazione del posto, del DSGA titolare, Dott. 

Carboni Riccardo, a decorrere dal 23/09/2024; 

VISTO l’interpello di questo Ufficio, prot. n. 5938 del 24/09/2024, volto ad acquisire la disponibilità a 

ricoprire l’incarico di D.S.G.A. su posto disponibile per assenza del titolare, per periodo superiore a tre 

mesi, presso l’I.C. “Giovanni XXIII”; 

VISTO il D.D. dell’USR per l’Umbria – ATP di Terni n. 725 del 27/09/2024, relativo all’utilizzazione 

dell’Assistente amministrativo Benedetti Guido, ai sensi dell’art. 57 del C.C.N.L. 2019-2021 e dell’art. 

1, co. 10, del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024, presso l’I.C. “Giovanni XXIII” di 

Terni, dal 30/09/2024 al 20/01/2025;  

PRESO ATTO del protarsi dell’assenza del DSGA titolare, ad oggi, sino al 07/02/2025 per 

differimento del periodo di prova presso altra Amm.ne pubblica;  

CONSIDERATO il possibile ulteriore protarsi dell’assenza del dott. Carboni Riccardo per definitivo 

passaggio ad altra Amm.ne pubblica; 

CONSIDERATA la necessità, per il regolare prosieguo dell’attività scolastica in corso, di prorogare 

l’incarico all’Assistente amministrativo Benedetti Guido fino al termine dell’eventuale successiva 

procedura di individuazione di DSGA e salvo l’ipotesi di rientro in servizio del DSGA titolare; 

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000031.20-01-2025.h.14:11_____________________________________________________________________________________



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

ACCERTATA la disponibilità dell’Assistente amministrativo Benedetti Guido alla prosecuzione 

dell’incarico; 

RITENUTO di dover provvedere nel rispetto del principio costituzionale di buon andamento della 

pubblica amministrazione e dei criteri di economicità, rapidità, efficacia, efficienza e miglior 

contemperamento dei vari interessi coinvolti; 

DECRETA 

1) La proroga dell’utilizzazione dell’Assistente amministrativo Benedetti Guido, nato il 05/03/1974, ai 

sensi dell’art. 57 del C.C.N.L. 2019-2021 e dell’art. 1, co. 10, del Verbale d’intesa sottoscritto in data 

27 giugno 2024, presso l’I.C. “Giovanni XXIII” di Terni, dal 21/01/2025 fino alla individuazione di 

futuro DSGA;  

2) Il Dirigente scolastico della scuola destinataria dell’assegnazione è delegato alla redazione e alla 

sottoscrizione degli atti relativi alla proroga dell’incarico di DSGA. L’incarico dovrà essere conferito 

secondo il format predisposto dalla Direzione generale del personale scolastico, già trasmesso alle II.SS. 

con nota dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n. 5597 del 12.09.2024. 

 

                                                                                                                  

      LA DIRIGENTE  

      Dott.ssa Gilda Giancipoli  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia  

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  

All’albo e al sito web 

 

 

 

Coordinatore: Alessia Fortunati 

Responsabile del procedimento: Erica Micheli 

Referente: Sandro Benedetti 

Gilda Giancipoli
Ministero dell'istruzione e del
merito 20.01.2025 14:01:00


